
Вторник, 26 апреля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 32-а (11298)

Официальный
вестник

выпуск 17-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МО ГОРОД СОБИНКА
21.04.2016   № 282    

Об окончании отопительного сезона 2015-2016 гг.
на территории муниципального образования

город Собинка 
На основании строительных норм и правил Российской Федера-

ции: СНиП 23-01-99* от  01.01.2000 года, в связи с установившейся 
среднесуточной температурой атмосферного воздуха более 8 гра-
дусов в течение 5 суток и дальнейшим ее повышением,  админи-
страция города постановляет:

1. Считать 25.04.2016 года днем окончания отопительного сезо-
на 2015-2016 гг.  

2. Руководителям коммунальных служб, в целях сохранения тех-
нологического оборудования котельных, тепловых сетей, систем 
отопления объектов жилищного фонда и социальной сферы, вы-
полнить мероприятия, предусмотренные в связи с окончанием 
отопительного сезона. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по основным 
вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи-
сания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  размеще-
нию в сети интернет на официальном сайте органов местного са-
моуправления г. Собинки.

Глава города Е. Г. Карпова.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЯ
20.04.2016  № 35/6                                                                     

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 09.12.2015г. № 30/5

«О бюджете муниципального образования 
город Собинка на 2016 год»

Заслушав заведующую финансовым отделом, руководствуясь 
статьей 23 Устава муниципального образования город Собинка, 
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета народных 
депутатов от 09.12.2015 № 30/5:

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципально-

го образования г. Собинки на 2016 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета муници-

пального  образования г. Собинки  в сумме  215723994 руб. 09 коп.;
1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального образова-

ния г. Собинки  в сумме  220977214 руб. 09 коп.;
1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального обра-

зования г. Собинки  в сумме 5253220  руб. 00 коп.;
1.4.  верхний предел муниципального  долга города Собинки на 1 

января 2016 года в сумме  26009437 руб.00 коп., в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям города Собинки 
равным нулю»;

1.2. Дополнить решение статьей 12 следующего содержания: 
«Статья 12. Межбюджетные трансферты, передаваемые район-

ному бюджету в 2016 году».
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемый 

районному бюджету на 2016 год в сумме 4 000 рублей. 
2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов рай-

онному бюджету на 2016 год согласно приложению № 10 к насто-
ящему решению.

3. Распределение межбюджетных трансфертов районному бюд-
жету (за исключением межбюджетных трансфертов, распределе-
ние которых утверждено приложением № 10 к настоящему реше-
нию) утверждается постановлением главы города Собинки.».

1.3.Статью 12 решения считать статьей 13.
2. Приложения № 1,4,5,6,7,8,9, 10  к решению Совета народных 

депутатов города от 09.12.2015г. № 30/5 «О бюджете муниципаль-
ного образования город Собинка на 2016 год» утвердить в новой 
редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  к насто-
ящему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  внести 
изменения в сводную роспись получателей городского бюджета на 
2016 год в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опублико-
вания в газете «Доверие».

С приложениями к решению Совета народных депутатов 
г.Собинка № 35/6 от 20.04.2016 года можно ознакомиться на офи-
циальном сайте администрации города Собинки или в каб. № 40 
администрации города Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 1.

20.04.2016  № 36/6     
О внесении изменений в приложение к  решению 

Совета народных депутатов города Собинки
от 28.05.2014 № 40/5 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании г. Собинка»

Рассмотрев протест Собинского межрайонного прокурора                              
от 31.03.2016 года  № 2-40-2016 на решение Совета народных де-
путатов города Собинки от 28.05.2014 № 40/5 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии г. Собинка», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложения к  решению Совета народных 
депутатов города Собинки от 28.05.2014 № 40/5 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
г. Собинка» следующего содержания: 

1.1. В пункте 9  статьи 35 Положения исключить следующие по-
казатели:

«- доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефи-
цита бюджета классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефици-
та бюджета».

2. О принятом решении проинформировать Собинского меж-
районного прокурора.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

20 04.2016 № 38/6
О внесении изменений  в приложение к решению 

Совета народных депутатов города Собинки № 14/2 
от 19.02.2014 г. Об утверждении «Схемы водоотведения 

муниципального образования город Собинка»
В соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 

07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоот-
ведении», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в связи с реорганизацией 
муниципального унитарного предприятия  «Очистные сооружения» 
г. Собинка в форме присоединения к муниципальному унитарному 
многоотраслевому предприятию «Водоснабжение» и на основании 
Постановления Главы города Собинка № 262 от 20.05.2015 года 
«О реорганизации муниципального унитарного многоотраслевого 
предприятия «Водоснабжение» г. Собинка в форме присоединения 
к нему муниципального унитарного многоотраслевого предприя-
тия «Очистные сооружения» г. Собинка», руководствуясь Уставом  
муниципального образования город Собинка, Совет народных де-
путатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных 
депутатов города Собинки  № 14/2 от 19.02.2014 г. «Об утвержде-
нии «Схемы водоотведения муниципального образования города 
Собинка», следующего содержания:

1.1. Раздел: «Основные сведения о проектной организации» из-
ложить в новой редакции, согласно приложению.

1.2. В абзаце 1 подраздела 2.6. «Жилищно-коммунальные  ус-
луги» слова «многоотраслевых  предприятий - 2 единицы. (МУМП 
«Водоснабжение»; МУМП «Очистные сооружения») заменить сло-
вами: «- многоотраслевых предприятий - 1 единица. (МУМП «Водо-
снабжение»)».

1.3. В подразделе 3.1. «Структура сбора и очистки сточных вод»  
раздела 3. «Существующее положение в сфере водоотведения му-
ниципального образования» изложить первый абзац в следующей 
редакции: 

«МУМП «Водоснабжение» является единой организацией по во-
доснабжению и водоотведению на территории г. Собинка». Отведе-
ние и очистка хозяйственно-бытовых и производственных сточных 
вод осуществляется по неполной раздельной  системе централи-
зованной канализации, которая охватывает районы секционной за-
стройки и включает в себя самотечные сети, канализационные на-
сосные станции, напорные трубопроводы, очистные сооружения и 
выпуск в реку Клязьму. Сточные воды от канализованной жилой за-
стройки по самотечным сетям канализации отводятся в приемные 
резервуары канализационных насосных станций, откуда напорны-
ми трубопроводами перекачиваются на очистные сооружения био-
логической очистки.».

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на за-
местителя главы администрации по основным вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официально-
го опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размещению на 
официальном сайте  органов местного самоуправления города Со-
бинки. 

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 20.04.2016 № 38/6

Основные сведения о проектной организации

Полное наименование 
организации
в соответствии с 
учредительными документами

Муниципальное унитарное 
многоотраслевое предприятие 
«Водоснабжение» г. Собинка 

ФИО руководителя, должность Щукин Вячеслав 
Борисович - директор

Юридический адрес 601204 Владимирская 
обл., г. Собинка,
ул. Рабочий проспект,
д. 9

Фактический полный 
почтовый адрес

601204, Владимирская 
обл., г. Собинка,
ул. Рабочий проспект,
д. 9

Телефон по фактиче-
скому адресу, факс, 

тел. 8 (49242) 2-25-74,
факс 8 (49242) 2-27-99

Идентификационный 
номер (ИНН/ КПП)

ИНН 3309011050 
КПП 330901001. 

Код отрасли по ОКОНХ  

Платежные реквизиты 
(p/с, к/с, БИК)

p/с № 40702810516000000049, 
к/с 30101810700000000708, 
ОКПО 97472622,
БИК 041708708 ,
Банк ООО «Владпромбанк»,
г. Владимир

20.04.2016  № 39/6
Об установлении тарифов муниципального 

бюджетного учреждения спорта стадион 
«Труд» на предоставление платных услуг

В целях упорядочения  перечня платных услуг МБУС стадион 
«Труд» города Собинки,  Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Установить тарифы на платные услуги муниципального учреж-
дения спорта стадион «Труд» г.Собинка, согласно приложению.

 2. Директору муниципального бюджетного учреждения спорта 
стадион “Труд” г. Собинка (В. И. Кальсина)  обеспечить доступность 
тарифов на предоставление платных услуг для ознакомления.

3. Решение Совета народных депутатов от 24.12.2012 года                 
№ 95/11 «Об установлении тарифов муниципального бюджетного 
учреждения спорта стадион «Труд» на предоставление платных ус-
луг населению» (с учетом изменений и дополнений) считать утра-
тившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
в газете «Доверие».

Приложение к решению Совета народных депутатов
от  20.04.2016 № 39/6

Тарифы
по предоставлению платных услуг МБУС 

стадион «Труд» г. Собинки

№ Наименование услуг Время 
пользо-
вания

Стоимость 
(руб.)

1 Прокат спортивно-
го инвентаря 

1.1 Лыжи, ботинки, палки 1 сутки

Для взрослых 200.00

Для детей 100.00

1.2 Коньки 1 час

Для взрослых 100.00

Для детей 50.00

1.3  За несвоевременный воз-
врат  спортивного ин-
вентаря (доплата)

Более 
25% 
просро-
ченного 
времени

100% оплаты

2 Заточка новых конь-
ков /правка после дру-
гого заточного станка

1 пара 150.00

2.1 Заточка не прокатных коньков 1 пара 100.00

3 Свободное посещение 
тренажерного зала 
(г. Собинка, ул. 
Набережная, д. 11)

 

3.1 Взрослые (старше 18 лет) 1 месяц 600.00

3.2 Дети (до 18 лет) 1 месяц 400.00

3.3 Свободное посещение трена-
жерного зала до 8 раз в месяц

1 посе-
щение

50.00

4 Оплата за посещение 
спортивно-развлека-
тельных мероприятий, 
соревнований, игр.

1 билет на основании 
положения о 
проведении 
мероприятия

4.1 Взрослые 1 билет от 50.00 до 
1000.00

4.2 Дети / до 14 лет 1 билет от 30.00  до 
100.00

5 Предоставление объек-
тов МБУС стадион «Труд»

5.1 Предоставление  футболь-
ного поля, хоккейного корта 
на время соревнований

3 часа 2000.00

5.2 Предоставление  футболь-
ного поля, хоккейного корта 
для проведения спортив-
но-массовых мероприятий

5 часов 5000.00

5.3 Предоставление  музыкальной 
аппаратуры с обслуживанием

500.00

5.4 Представление  футбольно-
го поля, хоккейного корта на 
время тренировочных занятий

2 часа 1000.00

5.5 Предоставление  футболь-
ного поля, мини-футболь-
ного поля, хоккейного корта 
на время тренировочных 
занятий среди детских ко-
манд (кроме  секций МБУС 
стадион «Труд» г.Собинка)

1 час 200.00

5.6 Предоставление мини-фут-
больного поля на время 
тренировочных занятий 
среди взрослых команд 
(кроме  секций МБУС ста-
дион «Труд» г. Собинка)

2  часа 1000,00

5.7 Предоставление надувной 
сцены с обслуживанием

1 час 1000.00

6 Оплата занятий в спор-
тивных секциях дзю-
до, ОФП, бокс

12 за-
нятий в 
месяц

400.00

7 Оплата занятий в спортив-
ных секциях акробатика, 
спортивная гимнастика

1 занятие 100.00

8 Оплата занятий в спор-
тивной секции фут-
бол (с человека)

12 за-
нятий в 
месяц

800.00

9 Оплата занятий оздо-
ровительной аэробикой 
(г.Собинка, ул.Рабочий 
проспект, д. 9)

1 месяц 800.00

10 Взыскание за поте-
рю и порчу имущества 
МБУС стадион «Труд»

В десяти-
кратном 
размере от 
стоимости 
утраченно-
го или по-
терянного.



2 Вторник
26 апреля 2016 год 

№ 32-а (11298)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

20.04.2016   № 40/6
О внесении изменений в приложение к решению Совета 

народных депутатов от 17.02.2016 № 12/2 «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город Собинка»
  В целях исправления технической ошибки, Совет народных де-

путатов Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных 

депутатов города Собинки от 17.02.2016 №12/2 «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования город Собинка следующего 
содержания:

1.1. Абзац 2 пункта 6.1.1. Порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования 
город Собинка изложить в следующей редакции: «осуществляет 
учет НТО и контроль за их размещением на территории города Со-
бинка в соответствии со Схемой размещения».

1.2. Наименование приложения № 2 к Порядку размещения не-
стационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования город Собинка изложить в следующей редакции «Ме-
тодика определения размера платы за размещение нестационар-
ных торговых объектов на территории муниципального образова-
ния город Собинка».

2. Контроль за ходом выполнения данного решения возложить 
на заместителя главы администрации г. Собинка по социальным 
вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия, 
подлежит опубликованию в газете «Доверие».

20.04.2016 № 44/6
О внесении изменений в приложение к решению 

Совета народных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г.
«О Программе приватизации муниципального имущества 

города Собинки на 2016 год и основных направлениях 
приватизации муниципального имущества

на 2016 год»
Рассмотрев предложение администрации г. Собинки о внесении 

изменений в приложение к решению Совета народных депутатов 
№ 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  приватизации муниципаль-
ного имущества города Собинки на 2016 год и основных направле-
ниях приватизации муниципального имущества на 2016 год», Со-
вет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных 
депутатов города Собинки № 15/3 от 11.11.2015 г. «О «Программе 
приватизации муниципального имущества города Собинки на 2016 
год и основных направлениях приватизации муниципального иму-
щества на 2016 год»  следующего содержания: Раздел II  Перечень 
объектов муниципального имущества, планируемого к приватиза-
ции в 2016 году в пункте 2 слова «…и земельный участок»  исклю-
чить.

2. Решение вступает в силу с момента  опубликования в газете 
«Доверие».

Зам.председателя Совета		  Глава города
К. Д. Федоров.			  Е.Г. Карпова

20.04.2016   № 45/6
О создании комиссии по проведению публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Собинка, решением Совета народных депута-
тов № 33/5 от 31.03.2016 о проекте решения Совета народных де-
путатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования г. Собинка», Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Для подготовки и проведения публичных слушаний, назначен-
ных на 10 мая 2016 года в 14-00, по вопросу внесения изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования город Собинка 
назначить комиссию в следующем составе:

Ермолаева Надежда Анатольевна - председатель Совета народ-
ных депутатов г. Собинки  - председатель комиссии; 

Федоров Константин Дмитриевич - зам. председателя Совета 
народных депутатов г. Собинки, заместитель председателя комис-
сии;

Макшанцева Наталья Владимировна - консультант-юрист Сове-
та народных депутатов г. Собинки, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Единова Анна Александровна - заместитель главы администра-

ции города по социальным вопросам; 
Кононенко Полина Андреевна - депутат Совета народных депу-

татов г. Собинки;
Кузнецов Сергей Викторович - депутат Совета народных депу-

татов г. Собинки.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 

в газете «Доверие». 
Зам. председателя Совета народных          

депутатов  города Собинки К. Д. Федоров.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЯ

15.04.2016 № 9/4
Об утверждении Положения о порядке 

вырубки зеленых насаждений на территории  
муниципального образования Воршинское 
сельское поселение, не входящих в земли

государственного лесного фонда Российской Федерации
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и Устава муниципального образования 
Воршинское сельское поселение, в целях рационального исполь-
зования, охраны и воспроизводства зеленых насаждений на тер-
риториях сельского поселения Воршинское сельское поселение, 
не входящих в земли государственного лесного фонда Российской 
Федерации, Совет депутатов муниципального образования Вор-
шинское сельское поселение решил:

1. Утвердить Положение о порядке вырубки зеленых насаждений 
на территории муниципального образования Воршинское сель-
ское поселение, не входящих в земли государственного лесного 
фонда Российской Федерации, согласно приложению к настояще-
му решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» (без 
приложений) и на официальном сайте поселения (с приложения-
ми). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния в газете «Доверие».

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за со-
бой.                 

15.04.2016   № 11/4
Об утверждении в новой редакции

Положения «О введении земельного налога
 на территории муниципального образования

Воршинское  сельское поселение»
Рассмотрев представление главы администрации муниципаль-

ного образования Воршинское сельское поселение, руководству-
ясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и п. 2 ч. 
1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муници-
пального образования Воршинское  сельское поселение, Совет на-
родных депутатов решил: 

1. Утвердить в новой редакции Положение «О введении земель-
ного налога на территории муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных депута-
тов:

- от 27.08. 2008 г. № 18 «Об утверждении Положения «О введе-
нии земельного налога на территории муниципального образова-
ния Воршинское сельское поселение»;

- от 12.11.2008 № 37 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 12.11.2008 № 37 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 15.04.2009г. № 8  «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 15.05.2009г. № 12 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 27.02.2010 № 7 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельно-
го налога на территории муниципального образования Воршин-
ское»;

- от 19.05.2011 № 6 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 25.12.2013 № 54 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 27.03.2014 № 3/2 «О внесении изменений в решение  Со-
вета народных депутатов муниципального образования Воршин-
ское  сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении зе-
мельного налога на территории муниципального образования 
Воршинское»;

- от 30.10.2014 № 24/9 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское»;

- от 27.11.2014 № 27/11 «О внесении изменений в решение  Со-
вета народных депутатов муниципального образования Воршин-
ское  сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении зе-
мельного налога на территории муниципального образования 
Воршинское»;

- от 18.12.2014 № 35/12 «О внесении изменений в решение  Со-
вета народных депутатов муниципального образования Воршин-
ское  сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении зе-
мельного налога на территории муниципального образования 
Воршинское»;

- от 24.12.2015 № 26/5 «О внесении изменений в решение  Сове-
та народных депутатов муниципального образования Воршинское  
сельское поселение № 18 от 27.08.2008 г. «О введении земельного 
налога на территории муниципального образования Воршинское».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официально-
го опубликования в газете «Доверие» и подлежит  опубликованию  
(обнародованию) на официальном сайте органов местного само-
управления с. Ворша в информационно-телекоммуникационной 
сети  «Интернет» www.vorsha.sbnray.ru

15.04.16   №  14/4
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 24.12.2015 № 24/5
«О бюджете муниципального образования

Воршинское сельское поселение на 2016 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 24 

Устава муниципального образования  Воршинское сельское посе-
ление, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 24.12.2015 
г. № 24/5 «О бюджете муниципального образования Воршинское 
сельское поселение на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Приложения  5, 6, 7 изложить в новой  редакции  согласно 
приложениям  1–3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».      

Глава МО Воршинское сельское поселение Н. А. Глушкова.                                                
С приложениями можно ознакомиться в администрации МО 

Воршинское сельское поселение или на официальном сайте по-
селения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

МО Толпуховское 
сельское поселение

31.03.2016   № 48
О внесении  изменений  в  Постановление Главы 

муниципального образования Толпуховское 
сельское поселение  от  22.11.2011 г. № 100 

«Об утверждении Реестра муниципальных  услуг, 
предоставляемых администрацией муниципального 

образования Толпуховское  сельское поселение»
В целях повышения открытости и общедоступности информации 

по предоставлению муниципальных услуг населению муниципаль-
ного образования Толпуховское  сельское поселение, в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года            
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контро-
ля (надзора) и муниципального контроля», Законом Владимирской 
области от 05 октября 2012 года № 120-ОЗ «О муниципальном жи-
лищном контроле на территории Владимирской области», Уставом 
муниципального образования Толпуховское  сельское поселение, 
администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в постановление главы  муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение  от  22.11.2011 г. 
№ 100 «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг, предостав-
ляемых  Администрацией муниципального образования  Толпухов-
ское  сельское поселение»:

1. Приложение  2 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию к данному постановлению.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и  подлежит размеще-
нию на сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение. 

Глава администрации И. Е. Абрамова.
С приложением  можно  ознакомиться  в  администрации  муни-

ципального образования Толпуховское сельское поселение  или на 
официальном  сайте поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Администрации
МО Куриловское 

сельское поселение
14.04.2016   № 48

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Выдача  разрешений на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности, земель или земельного 
участка,  государственная собственность

на которые не разграничена, без предоставления 
земельныхучастков и установления сервитута»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Постановлением Губернатора Владимир-
ской области от 03.06.2015 №506 «Об утверждении Порядка и ус-
ловий размещения объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», Уставом муниципального образования Куриловское 
сельское поселение постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование 
земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности, земель или земельного участка, государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута», согласно прило-
жения.

2. Контроль за исполнением настоящего регламента оставляю 
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

14.04.2016   № 49
Об утверждении административного 
регламента по предоставлению мест 

под захоронение на общественном кладбище
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение муниципальной услуги по предоставлению мест 
под захоронение на общественном кладбище согласно приложе-
нию.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и на сайте администра-
ции муниципального образования Куриловское сельское поселе-
ние.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю 
за собой.

Глава администрации О. В. Арабей.
С приложениями можно ознакомиться в администрации и на 

официальном сайте МО Куриловское сельское поселение.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
22.04.2016   № 249

Об окончании отопительного периода        
В соответствии с  пунктом 5 Правил предоставления коммуналь-

ных услуг, утвержденных постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении ком-
мунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Считать  24.04.2016 днем окончания отопительного периода 
2015/2016 года.  	

2. Рекомендовать МУП ЖКХ «ПКК Собинского района», МУ МП 
ЖКХ пос. Ставрово, управляющим компаниям, управлению обра-
зования:

- в срок до 28 апреля 2016 года рассмотреть и подвести итоги 
работы за прошедший отопительный период, краткую информа-
цию направить в МКУ «Управление ЖКК и строительства».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации по экономике 
и развитию инфраструктуры. 

4. Данное постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и на официальном сайте администрации.

Глава администрации А. В. Разов.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 83 экз.       Заказ 5029

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

Учредитель: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

теЛефоны 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ


